
   
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 

ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ 

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР 

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 

 

                       ПРИКАЗ            БОЕРЫК 

 

                   26.05.2025                           г. Казань                        № 203       
 

 

Об итогах зонального этапа 

Республиканского детского фестиваля  

народного творчества «Без бергә» 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан 

от 11.04.2025 года № под-638/25 «О проведении Республиканского детского фестиваля 

народного творчества «Без бергә» (далее – Фестиваль) в период с 11 апреля по 30 мая 

2025 года Министерством образования и науки Республики Татарстан совместно с 

государственным бюджетным учреждением дополнительного образования 

«Республиканский центр внешкольной работы» 17 мая 2025 года в Менделеевском 

муниципальном районе РТ был проведен зональный этап (зона № 7) Фестиваля.

В зональном этапе Фестиваля приняло участие 345 участников из 8 

муниципальных образований РТ (Менделеевского, Агрызского, Актанышского, 

Тукаевского, Елабужского, Муслюмовского, Мензелинского муниципальных районов), 

г. Набережные Челны.  

По итогам проведения зонального этапа Фестиваля приказываю:  

1. Утвердить список победителей зонального этапа Фестиваля по номинациям и 

возрастным категориям. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора ГБУ ДО «РЦВР» Владимирову Ю.Ю. 

 

 

Директор                                                                                                           А.В. Жаринов



 

Утверждено приказом 

                                                                                                    ГБУ ДО «РЦВР» 

                                                                                                           от 26.05.2025 № 203 

 

Список победителей Зонального этапа в Менделеевском муниципальном районе Республики Татарстан Республиканского 

детского фестиваля народного творчества «Без бергә» 
 

«17» мая 2025 года 
 

Территория Название образовательной организации 

/Ф/И/О/ педагога 

Ф.И. участника/ 

название коллектива 

 

Место 

Конкурс народного творчества 

Номинация «Народный вокал» 7-9 лет 

г Набережные Челны МАУДО города Набережные Челны «Центр детского творчества №16 

«Огниво, педагог: Горностаева Марина Егоровна 

Матвеева София Алексеевна Лауреат I степени 

г Набережные Челны ГБОУ «Набережночелнинская школа №87 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья», педагог: Сафиуллина 

Римма Файзельгаяновна 

Бесштанько Арсений 

Юрьевич 

Лауреат II степени 

Муслюмовский муниципальный район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Муслюмовский лицей Муслюмовского муниципального района 

Республики Татарстан, Заянова Л.Р. 

Сайфиева Ильвина Лауреат II степени 

Мензелинский муниципальный район МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №3" г. Мензелинска 

Республики Татарстан, Зарипова Дания Хадийевна 

Фахразиев Рамазан 

Рустамович 

Лауреат III степени 

Тукаевский муниципальный район СОШ пос.Круглое Поле, Шамсутдинова Гульнара Ринатовна Магомедвелиева Малика 

Энверовна 

Дипломант I степени 

Менделеевский муниципальный район МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 “Школа мужества 

и воинской славы”» Бурганова Гульназ Шайхенуровна 

Абрамов Лев Ярославович Дипломант I степени 

Номинация «Народный вокал» 13-18 лет 

Тукаевский муниципальный район Комсомольская СОШ; Муллагалиева Лилия Зуфаровна Колычев Юрий 

Александрович 

Лауреат II степени 

г Набережные Челны МАУ ДО города Набережные Челны «Детская школа искусств №7 

имени Л.Х. Багаутдиновой», преподаватель: Хоини Рима Илдусовна 

Мутыгуллина Арина 

Флоридовна 

Лауреат II степени 



г Набережные Челны МАУДО города Набережные Челны «Центр детского творчества №16 

«Огниво», Педагог: Горностаева Марина Егоровна 

Алёшина Милана 

Васильевна 

Лауреат II степени 

Актанышский муниципальный район МБОУ «Кировская средняя общеобразовательная» Актанышского 

муниципального района РТ, Загитова  Индусовна 

Хабирова Лейсан Лауреат III степени 

Менделеевский муниципальный район МБОУ «Гимназия №1», Лыкова Елена Николаевна Фаразутдинова Диляра 

Ильдаровна 

Дипломант I степени 

Муслюмовский муниципальный район МБОУ «Муслюмовская СОШ», Ибрагимова Э.И. Бухарова Алия Дипломант I степени 

Номинация «Народный вокальный ансамбль» 7-12 лет 

г Набережные Челны МАУДО города Набережные Челны «Детская школа искусств №7 

имени Л.Х. Багаутдиновой», Хоини Рима Илдусовна 

Дуэт «Бравы ребятушки»: 

Бесштанько Арсений 

Юрьевич и Хамидуллин 

Давид Константинович 

Лауреат II степени 

Мензелинский муниципальный район МБОУ «СОШ №2" г. Мензелинска Республики Татарстан, Кузина 

Альфия Романовна 

Вокальный ансамбль 

«Нотка» 

Лауреат II степени 

Менделеевский муниципальный район  МБОУ «СОШ №1 имени Героя Советского Союза им. М.С.Фомина г. 

Менделеевск», Кузнецова Марианна Викторовна 

Ансамбль «Чынгыли» 

удмуртская воскресная 

школа» 

Лауреат III степени 

Менделеевский муниципальный район ГБОУ «Менделеевская школа для детей с ограниченными 

возможностями здоровья», Зайнулина Альбина Глусовна 

Дуэт «Ивушка» в составе: 

Чеботарева Милена, 

Тупицына Мила  

Лауреат III степени 

Муслюмовский муниципальный район МБОУ «Муслюмовская СОШ», Ибрагимова Э.И. Вокальный ансамбль 

«Бэйрэм» 

Дипломант II степени 

Номинация «Народный вокальный ансамбль» 13-18  лет 

Тукаевский муниципальный район Комсомольская СОШ; Муллагалиева Лилия Зуфаровна, 

Шарифьянова Анна Николаевна 

Вокальный ансамбль 

«Сандугач» 

Лауреат III степени 

Менделеевский муниципальный район МБОУ «Енабердинская СОШ» Менделеевского муниципального 

района, Степанова Вера Семеновна 

«Тэремшур кускылиос» Дипломант II степени 

Актанышский муниципальный район МБОУ «Кировская средняя общеобразовательная школа», Загитова 

Илсия Ильдусовна 

Воальный ансамбль Дипломант II степени 

Номинация «Хореография» 7-12 лет 

г Набережные Челны МАУДО города Набережные Челны «Дом детского творчества №15», 

педагоги: Акепсимова Елена Сергеевна, Кононова Екатерина 

Детская хореографическая 

студия «Лик» 

Лауреат I степени 



Сергеевна, Недогода Анатолий Александрович, Шендер Анастасия 

Александровна 

Тукаевский муниципальный район ЦВР Тукаевского муниципального района; Иванова Екатерина 

Михайловна 

Хореографический 

коллектив «Радуга» 

Лауреат II степени 

Агрызский муниципальный район МБУДО «Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского 

муниципального района РТ, руководитель Иванова Наталья 

Николаевна 

Хореографический 

коллектив «Гуждор» 

Лауреат III степени 

Елабужский муниципальный район МБОУ «Гимназия №1-Центр национального образования ЕМР РТ, 

Преподаватель: Галиуллина Альфия Мунавировна   

Хореографический 

коллектив «Сайлян» 

Лауреат III степени 

Елабужский муниципальный район МБУ ДО «Центр эстетического воспитания детей» ЕМР РТ, 

Машанова Анжела Валерьевна 

Хореографический 

коллектив «Анжелинки» 

Лауреат III степени 

Менделеевский муниципальный район МБОУ «Енабердинская СОШ» Менделеевского муниципального 

района, Степанова Вера Семеновна  

«Тэремшур кускылиос» Дипломант II степени 

Мензелинский муниципальный район МБОУ «Гимназия" г. Мензелинска Республики Татарстан, Маликова 

Камиля Диларисовна 

Хореографический ансамбль 

«Уен» 

Дипломант II степени 

Номинация «Хореография» 13-18 лет 

г Набережные Челны МАУДО города Набережные Челны «Детская школа 

хореографического искусства №17», Франчук Татьяна Николаевна, 

Смольянинов Виктор Викторович концертмейстеры Первунина Ольга 

Николаевна, Ковтуненко Наталья Валентиновна 

Группа эстрадного танца 

Татьяны Франчук 

Лауреат I степени 

Тукаевский муниципальный район Князевская СОШ с углубленным изучением отдельных предметов; 

Гатин Ильназ Халимович, Адиева Гульфия Дамировна 

«Энже-Жемчужинки» Лауреат II степени 

г Набережные Челны ГБОУ «Набережночелнинская школа №68 для детей с ОВЗ», МАУДО 

«Детская школа хореографии № 3», Педагоги: Шишаева  Лилия 

Галиевна, Пархоменко Татьяна Александровна 

Танцевальный коллектив 

«Гармония» 

Лауреат II степени 

Елабужский муниципальный район МБОУ «Многопрофильный лицей №10» ЕМР РТ, Панова Гульназ 

Назировна 

Хореографический 

коллектив «Улыбка» 

Лауреат II степени 

Мензелинский муниципальный район ГБОУ «Мензелинская школа - интернат для детей - сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ОВЗ», Соловьева Ирина 

Сергеевна 

Хореографический 

коллектив «Музыкальная 

радуга» 

Лауреат III степени 

Актанышский муниципальный район МБОУ «Мари-Суксинская основная общеобразовательная школа» 

Актанышского муниципального района РТ,  

Миникаева Ирина Робинзоновна 

Марийский народный 

ансамбль песни и танца  

«Ший памаш 

Лауреат III степени 

Менделеевский муниципальный район МБОУ «Ильнетская СОШ имени Микая (Герасимова М.С.)» Школьный фольклорный 

ансамбль «Марий сем» 

Дипломант I степени 



Мензелинский муниципальный район МБОУ «Калтаковская средняя общеобразовательная школа», Шутова 

Ландыш Мурзабаевна 

Ансамбль «Изи шудыр»  Дипломант I степени 

Номинация «Инструментальный ансамбль» 7-12 лет 

Мензелинский муниципальный район МБОУ «СОШ №1" г. Мензелинска Республики Татарстан,  

Солдатенкова Юлия Сергеевна 

Инструментальный 

ансамбль «Карусель» 

Лауреат II степени 

Муслюмовский муниципальный район МБОУ «Михайловская СОШ» Нигьматуллина Фаниса 

Фарвазетдиновна Юлия Сергеевна 

Фольклорный ансамбль 

“Родничок 

Дипломант II степени 

Номинация «Инструментальный ансамбль» 13-18 лет 

Мензелинский муниципальный район ГБОУ «Мензелинская школа - интернат для детей - сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ОВЗ», Соловьева Ирина 

Сергеевна 

Фольклорно - 

инструментальный ансамбль 

«Ложкари» 

Лауреат I степени 

Мензелинский муниципальный район МБОУ «Калтаковская средняя общеобразовательная школа» 

Мензелинского муниципального  Республики Татарстан, Шутова 

Ландыш Мурзабаевна 

Фольклорный 

инструментальный ансамбль 

«Изи шудыр»  

Лауреат III степени 

Муслюмовский муниципальный район МБОУ «Баюковская ООШ» Гаттарова Р.Х. Умырзая   Дипломант II степени 

Номинация «Художественное чтение» 7-12 лет 

г Набережные Челны МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №42» города 

Набережные Челны, Хакимова Нафида Сабирзяновна, Миркасимова 

Хамдия Габделхаевна 

Закирова Рания Раилевна, 

Салман Артемий Артурович 

 

Лауреат I степени 

г Набережные Челны ГБОУ «Набережночелнинская школа №87 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья», Лазарева Тамара 

Анатольевна 

Никитин Александр 

Владимирович 

Лауреат II степени 

Елабужский муниципальный район МБОУ «Мортовская основная общеобразовательная школа» ЕМР РТ, 

Муратова Лейсан Анасовна   

Галяутдинова Амелия 

Айратовна 

Лауреат II степени 

Агрызский муниципальный район МБОУ Красноборская средняя общеобразовательная школа 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан, 

руководитель Юминова Валентина Алексеевна 

Королева Полина Лауреат III степени 

Менделеевский муниципальный район ГБОУ «Менделеевская школа для детей с ОВЗ», Малыгина Расиля 

Шамилевна 

Театральная группа  

«Звёздочки»  

1.Амерханов Ильдан 

Ильфатович 

2.Гатауллина Лейсан 

Ринатовна  

Лауреат III степени 



Менделеевский муниципальный район МБОУ «Химико-технологический лицей №3 «Потомки Менделеева» 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, 

Стрелкова Гульназ Фоатовна 

Камашева Элина Сергеевна Лауреат III степени 

Тукаевский муниципальный район Малошильнинская СОШ; Гильмушова Ландыш Фердинандовна Казаков Семён Павлович Дипломант I степени 

Мензелинский муниципальный район МБОУ «Кузембетьевкая СОШ им.Х.Г.Хусаинова» Мензелинского 

муниципального района РТ, Курбанова Айгюль Рустамовна 

Гайсина Лилия Дипломант I степени 

Номинация «Художественное чтение» 13-18 лет 

г Набережные Челны ГБОУ «Набережночелнинская школа №67 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья», Пестрикова Ольга 

Анатольевна 

Бариева Лиана Айратовна Лауреат II степени 

Менделеевский муниципальный район МБОУ «Химико-технологический лицей №3 «Потомки Менделеева» 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, 

Стрелкова Гульназ Фоатовна 

Юнусов Никита Рустамович   Лауреат II степени 

г Набережные Челны МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная 

школа №51», Мингалеева Гульнара Саматовна 

Малинина Софья 

Кирилловна 

Лауреат III степени 

Мензелинский муниципальный район МБОУ «Николаевская ООШ им. С.А.Кузнецова» Мензелинского 

муниципального района Республики Татарстан, Новикова Валентина 

Викторовна 

Хабибрахманова Регина 

Радиковна 

Дипломант I степени 

Актанышский муниципальный район МБОУ «Атясевская ООШ» Актанышский муниципальный район, 

Салихова Ильзида Сагидулловна 

Салихов Рамзан Дипломант I степени 

Номинация «Театральное творчество» 7-12 лет 

Тукаевский муниципальный район МБОУ «Калмиинская ООШ», Гилфанова Альмира Азатовна Театральный коллектив 

«Алчәчәк» 

Лауреат III степени 

г Набережные Челны МАУДО города Набережные Челны «Детская школа искусств №7 

имени Л. Х. Багаутдиновой», Мингазова Ильзина Индусовна, 

Ибрагимова Василя Раифовна 

Театральный коллектив 

«Балачак» 

Лауреат II степени 

Менделеевский муниципальный район МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя 

Советского Союза М.С. Фомина г. Менделеевска», Ганиева Алсу 

Сахиулловна 

Театральная студия 

«Күңелле сәхнә» 

Лауреат III степени 

Мензелинский муниципальный район МБОУ «СОШ №1» г. Мензелинска Республики Татарстан, Устюжина 

Надежда Ивановна 

Театральный коллектив 

«Затейники» 

Лауреат III степени 

Номинация «Театральное творчество» 13-18 лет 

Муслюмовский муниципальный район МБОУ “Муслюмовская средняя общеобразовательная школа  имени 

Г. Тукая”, Яббарова С.Я. 

Театральный коллектив 

«Асылташ» 

Лауреат I степени 



 
 

 

 

Республиканский конкурс-выставка декоративно-прикладных изделий 

«Сувениры России» 

Номинация «Лучшая выставочная экспозиция» 

(муниципальные образования Республики Татарстан) 

 

Менделеевский муниципальный район МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя 

Советского Союза М.С. Фомина г. Менделеевска", Стрелкова Гульназ 

Фоатовна 

 Лауреат II степени 

г Набережные Челны ГБОУ «Набережночелнинская школа №69 для детей с ОВЗ», 

Шайхутдинова Лиана Рифкатовна, Галялтдинова Гульназ 

Фаузетдиновна 

Театральная студия 

«Буратино» 

Дипломант I степени 

Номинация «Творческая семья» 

г Набережные Челны МАУДО города Набережные Челны «Дом детского творчества №15», 

педагог Абдурахманова Ляйсан Ильдусовна 

Семейный ансамбль 

Абдурахмановых 

Лауреат I степени 

Менделеевский муниципальный район МБОУ «Химико-технологический лицей N3 “Потомки Менделеева» Семья Фамуллиных 

(Фамуллин Айдар 

Абубакови, Фамуллина 

Гульназ Наиловна, 

Фамуллина Нариман 

Айдарович, Фамуллин 

Амирхан Айдарович)  

Лауреат II степени 

Мензелинский муниципальный район БОУ «Средняя общеобразовательная школа  №3" г. Мензелинска 

Республики Татарстан, Овчинникова Гузалия Зямгетдиновна 

Исаметова Любовь 

Асылгараевна, Абдулгараев 

Владимир Асылгареевич, 

Исаметова Виктория 

Эмилевна  

 

Лауреат III степени 

Актанышский муниципальный район МБУДО «Центр детского творчества» Актанышского 

муниципального района РТ 

Галиева А.Х. 

Сестры Зиннуровы Лауреат III степени 

Актанышский муниципальный район  Семья Шакировых Лауреат III степени 



Территория Название образовательной организации 

/Ф/И/О/ педагога 

Ф.И. участника/ 

название коллектива 

 

Место 

7-12 лет 

Город Набережные Челны МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №41» города 

Набережные Челны, педагог Султангареева Татьяна Петровна 

Аюпова Милана 

 

Лауреат I степени 

Город Набережные Челны МАУДО города Набережные Челны «Дом детского творчества №15», 

педагог Симонова Алена Анатольевна 

 

Талипова Алина Лауреат I степени 

Город Набережные Челны МБОУ «Гимназия №14»  города Набережные Челны,  педагог 

Северина Вера Леонидовна 

Захаров Владислав Лауреат I степени 

Город Набережные Челны МАУДО города Набережные Челны «Центр детского творчества №16 

«Огниво»; МБОУ «Гимназия №14», педагог Вафина Венера 

Анисовна 

Вафина Зарина Лауреат I степени 

Город Набережные Челны МАУДО города Набережные Челны «Детская художественная школа 

№2», преподаватель Салахова Римма Аскаровна 

Коллектив учащихся ДХШ 

№2 (26 чел.) 

Лауреат I степени 

Город Набережные Челны МАУДО города Набережные Челны «Центр детского творчества №16 

«Огниво», педагоги Мансурова Ирина Вениаминовна, Серова 

Татьяна Ивановна 

Абдрахманова Анастасия 

Камашева Валерия 

Даньшова Вероника 

Закирова Азалия 

Лауреат I степени 

Город Набережные Челны ГБОУ «Набережночелнинская школа №67 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья», педагог Полякова Инна 

Анатольевна 

Носова Августа  

Носова София  

Носов Семён 

Лауреат I степени 

Город Набережные Челны ГБОУ «Набережночелнинская школа №67 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья», педагог Рахматуллина 

Ирина Файзрахмановна 

Магеррамова Арина Лауреат I степени 

Мензелинский муниципальный район ГБОУ «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья», Салов Николай Сергеевич 

Боков Кирилл Андреевич 

 

Лауреат I степени 

Мензелинский муниципальный район ГБОУ «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья», Назарова Елена Александровна 

Кузнецов Матвей 

Алексеевич 

 

Лауреат I степени 

Мензелинский муниципальный район ГБОУ «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья», Хурматова Юлия Викторовна 

Садыкова Эльвина Азатовна 

 

Лауреат I степени 



Мензелинский муниципальный район ГБОУ «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья», Галиева Эльмира Флюровна 

Ильбахтина Виктория 

Сергеевна 

 

Лауреат I степени 

Мензелинский муниципальный район ГБОУ «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья», Шамсутдинова Роза Мирхатовна 

Минимухаметов Фархат 

Ильдусович 

Лауреат I степени 

Мензелинский муниципальный район ГБОУ «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья», Соловьева Елена Семеновна 

Котова Яна Максимовна Лауреат I степени 

Мензелинский муниципальный район ГБОУ «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья», Ларионова Ильмира Раисовна 

Шарапова Елизавета 

Дмитриевна 

Лауреат I степени 

Мензелинский муниципальный район ГБОУ «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья», Губайдуллина Земфира Минефидаесовна 

Хохлова Милана  Сергеевна Лауреат I степени 

Мензелинский муниципальный район ГБОУ «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья», Ларионов Станистав Вячеславович 

Григорьев Кирилл 

Владимирович 

Лауреат I степени 

Мензелинский муниципальный район ГБОУ «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья», Бариева Люция Фаукасовна 

Коллективная работа Лауреат I степени 

Менделеевский муниципальный район «Менделеевская школа для детей с ограниченными возможностями 

здоровья», Шарашкина Вера Николаевна 

Смирнов Егор Лауреат I степени 

Менделеевский муниципальный район МБОУ «Монашевсая СОШ» Курихина Алевтина Лауреат I степени 

Менделеевский муниципальный район МБОУ "Тихоновская средняя общеобразовательная школа им. 

Д.Г.Щербакова" Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан, Гоцалюк Айгюль Фанусовна 

Гоцалюк Амалия Сергеевна Лауреат I степени 

Менделеевский муниципальный район МБОУ "Тихоновская средняя общеобразовательная школа им. 

Д.Г.Щербакова" Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан, Гоцалюк Айгюль Фанусовна 

Гоцалюк Амалия Сергеевна Лауреат I степени 



Менделеевский муниципальный район МБОУ  "Тихоновская средняя общеобразовательная школа им. 

Д.Г.Щербакова" Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан, Гоцалюк Айгюль Фанусовна 

Коллективная работа, 

учащихся 6 класса 

Лауреат I степени 

Менделеевский муниципальный район  «Менделеевская школа для детей с ОВЗ», Орехова Екатерина 

Петровна 

Кузьмин Никита Сергеевич Лауреат I степени 

Менделеевский муниципальный район  «Менделеевская школа для детей  с ограниченными  возможностями 

здоровья», Локтева Елена Александровна 

Сабиров Рамиль 

Ильдарович 

Лауреат I степени 

Менделеевский муниципальный район «Менделеевская школа для детей с ограниченными возможностями 

здоровья», Шарашкина Вера Николаевна 

Чеботарев Савелий 

Денисович 

 

Лауреат I степени 

Менделеевский муниципальный район  «Менделеевская школа для детей  с ограниченным  возможностями 

здоровья» , Филиппова Надежда Александровна 

Глебова Анастасия 

Игоревна, Сумбаева  

Валерия Олеговна,  Маслова 

Анастасия Рузалевна 

Лауреат I степени 

Менделеевский муниципальный район  «Менделеевская школа для детей  с ограниченными  возможностями 

здоровья», Филиппова Надежда Александровна 

Минниахметова Ангелина 

Радиковна  и Гатауллина 

Лейсан Ринатовна 

Лауреат I степени 

Менделеевский муниципальный район  «Менделеевская школа для детей  с ограниченными  возможностями 

здоровья», Мухамадеева Эндже Василовна 

Тупицына Мила, Соловьев 

Никита 

Лауреат I степени 

Менделеевский муниципальный район «Менделеевская            школа для детей с ОВЗ», Федотова Надежда 

Юрьевна 

Чеботарева Милена 

Юрьевна 

Лауреат I степени 

Менделеевский муниципальный район «Менделеевская школа для детей с ОВЗ», Федотова Надежда 

Юрьевна 

Клюкин Сергей Сергеевич Лауреат I степени 

Менделеевский муниципальный район «Менделеевская школа для детей с ОВЗ», Федотова Надежда 

Юрьевна 

Веретенников Павел 

Алексеевич 

Лауреат I степени 

Актанышский муниципальный район МБОУДО «Центр детского творчества», Хабибулина Р.Р. Галиева Алида Лауреат I степени 

Актанышский муниципальный район МБОУДО «Центр детского творчества», Хабибулина Р.Р. Гарипова Нурия Лауреат I степени 

Актанышский муниципальный район МБОУДО «Центр детского творчества» Ризванова Д.М. Тузбекова Залина Лауреат I степени 

Агрызский муниципальный район ГБОУ "Агрызская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья", Магдантдинова Альфия Наилевна  

Дерунов Данил Романович Лауреат I степени 

Агрызский муниципальный район ГБОУ "Агрызская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья", Акбашева Айгуль Рафаилевна 

Самуткина Дарья Денисовна Лауреат I степени 

Агрызский муниципальный район МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 города Агрыз 

Республики Татарстан», Валеева Ольга Владимировна 

Шестаков Руслан 

Алексеевич 

Лауреат I степени 



Агрызский муниципальный район МБУДО «Дом детского творчества "Радуга талантов" Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан, Валеева Алина 

Рамисовна 

 

Валеева Дарина Эльдаровна 

 

Лауреат I степени 

Менделеевский муниципальный район  «Менделеевская школа для детей  с ограниченными  возможностями 

здоровья»  

Файзуллин Равиль 

Ринатович 

Лауреат II степени 

Актанышский муниципальный район МБОУДО «Центр детского творчества», Султанова Ф.М. Султанова Тансылу Лауреат II степени 

Актанышский муниципальный район МБОУДО «Центр детского творчества» Зарипова Р.К. Маннанова Амина Лауреат II степени 

Елабужский муниципальный район МБУДО «Центр детского творчества» Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Кочнева Валентина 

Михайловна. 

Фирсова Виктория Лауреат II степени 

Агрызский муниципальный район МБУДО «Дом детского творчества "Радуга талантов" Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан, Зарипова Гулия 

Наилавна 

Тазитдинова Амира 

Рустамовна, Зайнуллина 

Камиля Рустемовна, 

Гиздуллина Диля 

Рашитовна 

Лауреат II степени 

Агрызский муниципальный район МБУДО «Дом детского творчества "Радуга талантов" Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан, Зарипова Гулия 

Наилавна 

Хасанова Ясмина 

Рамисовна, Пыжова Анна 

Дмитриевна, Шарафиева 

Ляля Искандаровна 

Лауреат II степени 

13-18 лет 

Город Набережные Челны МАУДО города Набережные Челны «Дом детского творчества №15», 

педагог Галимзянова Наталья Валерьевна 

Шаймуллина Динара Лауреат I степени 

Город Набережные Челны МБОУ «Гимназия № 26» города Набережные Челны, педагог 

Афзалова Сария Муллануровна 

Седова Анна Лауреат I степени 

Город Набережные Челны МБОУ «Гимназия № 14» города Набережные Челны, педагог 

Северина Вера Леонидовна 

Хисматуллина Малика Лауреат I степени 

Город Набережные Челны МАУДО города Набережные Челны «Детская художественная школа 

№2», преподаватель Салихов Айдар Раисович 

Каюмова Нурания, 

Халимова Зарина, 

Абдуллаева Сафия 

Лауреат I степени 

Город Набережные Челны МАУДО города Набережные Челны «Детская художественная школа 

№2», преподаватель Хамидуллина Оксана Ринатовна 

Коровина Анна  Лауреат I степени 

Город Набережные Челны МАУДО города Набережные Челны «Детская художественная школа 

№2», преподаватель Хамидуллина Оксана Ринатовна 

Ванеева Вилия Яковлева 

Софья 

Лауреат I степени 

Город Набережные Челны МАУДО города Набережные Челны «Детская художественная школа 

№2», преподаватель Алексеева Виктория Владимировна 

Позднякова Сабина, 

Сиренко Ирина, Тарнаева 

Вероника,  Недерица 

Лауреат I степени 



Валерия, Глинина Полина, 

Миннегалиева Ангелина 

Город Набережные Челны МАУДО города Набережные Челны «Детская художественная школа 

№2», преподаватель Алексеева Виктория Владимировна 

Столярова Юлия  

Абдуллаева Сафия,  

Иделгариева Елизавета, 

Салихова Азалия, Малькова 

Екатерина,    Бахитова 

Арина  

Лауреат I степени 

Город Набережные Челны МАУДО города Набережные Челны «Детская художественная школа 

№2», преподаватель Райнис Ольга Александровна 

Юнусова Наиля  

Щеглова Арина  

Идиятуллина Эльза  

Воронцова Анжелика 

Гарипова Зиля 

Казакова Ульяна 

Сиренко Ирина 

Валиахметова Камиля 

Салихова Эвелина 

Иванова Анастасия 

Лауреат I степени 

Город Набережные Челны МАУДО города Набережные Челны «Детская художественная школа 

№2», преподаватель  Назарова Светлана Геннадьевна  

Рассомахина Мария  

Сорокина Кира  Акешова 

Мадина  Петрова Маргарита  

Аблясов Артём 

Лауреат I степени 

Город Набережные Челны ГБОУ «Набережночелнинская школа №67 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья»,  педагог Рахматуллина 

Ирина Файзрахмановна 

Мухаметзянова Малика Лауреат I степени 

Город Набережные Челны ГБОУ «Набережночелнинская школа №67 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья»,  педагог Рахматуллина 

Ирина Файзрахмановна 

Глотов Данила Лауреат I степени 

Город Набережные Челны ГБОУ «Набережночелнинская школа №67 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья»,  педагог Рахматуллина 

Ирина Файзрахмановна 

Никитин Тимур Лауреат I степени 

Город Набережные Челны ГБОУ «Набережночелнинская школа №67 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья»,  педагог Токарева Ирина 

Борисовна 

Мустафина Аделя   Лауреат I степени 

Муслюмовский муниципальный район МБОУ «Баюковская основная общеобразовательная школа 

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан», 

Ахиярова Ульяна Анатольевна 

Ахиярова Эвелина 

Ильнуровна 

 

Лауреат I степени 



Муслюмовский муниципальный район МБОУ «Баюковская основная общеобразовательная школа 

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан», 

Ахиярова Ульяна Анатольевна 

Ахиярова Эвелина 

Ильнуровна 

Лауреат I степени 

Муслюмовский муниципальный район МБОУ «Баюковская основная общеобразовательная школа 

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан», 

Ахиярова Ульяна Анатольевна 

Ахиярова Эвелина 

Ильнуровна 

Лауреат I степени 

Муслюмовский муниципальный район МБОУ «Баюковская основная общеобразовательная школа 

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан», 

Ахиярова Ульяна Анатольевна 

Ахиярова Эвелина 

Ильнуровна 

Лауреат I степени 

Муслюмовский муниципальный район МБОУ «Баюковская основная общеобразовательная школа 

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан», 

Ахиярова Ульяна Анатольевна 

Ахиярова Эвелина 

Ильнуровна 

Лауреат I степени 

Муслюмовский муниципальный район МБОУ «Баюковская основная общеобразовательная школа 

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан», 

Ахиярова Ульяна Анатольевна 

Ахиярова Эвелина 

Ильнуровна 

Лауреат I степени 

Муслюмовский муниципальный район МБОУ «Баюковская основная общеобразовательная школа 

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан», 

Ахиярова Ульяна Анатольевна 

Ахиярова Эвелина 

Ильнуровна 

Лауреат I степени 

Муслюмовский муниципальный район МБОУ «Баюковская основная общеобразовательная школа 

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан», 

Ахиярова Ульяна Анатольевна 

Ахиярова Эвелина 

Ильнуровна 

Лауреат I степени 

Муслюмовский муниципальный район МБОУ «Баюковская основная общеобразовательная школа 

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан», 

Ахиярова Ульяна Анатольевна 

Ахиярова Эвелина 

Ильнуровна 

Лауреат I степени 

Муслюмовский муниципальный район МБОУ «Баюковская основная общеобразовательная школа 

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан», 

Ахиярова Ульяна Анатольевна 

Ахиярова Эвелина 

Ильнуровна 

Лауреат I степени 

Муслюмовский муниципальный район МБОУ «Баюковская основная общеобразовательная школа 

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан», 

Ахиярова Ульяна Анатольевна 

Ахиярова Эвелина 

Ильнуровна 

Лауреат I степени 

Мензелинский муниципальный район МБОУ «Николаевская основная общеобразовательная школа имени 

С.А. Кузнецова» Мензелинского муниципального района РТ, 

Марамытова Марина Владимировна 

Красильникова Анжелика 

Егоровна 

Лауреат I степени 

Мензелинский муниципальный район МБОУ «Николаевская основная общеобразовательная школа имени 

С.А. Кузнецова» Мензелинского муниципального района РТ, 

Марамытова Марина Владимировна 

Хабабрахманова Регина 

Радиковна 

Лауреат I степени 



Мензелинский муниципальный район МБОУ «Николаевская основная общеобразовательная школа имени 

С.А. Кузнецова» Мензелинского муниципального района РТ, 

Марамытова Марина Владимировна 

Алексеева Анна Витальевна  Лауреат I степени 

Мензелинский муниципальный район МБОУ «Николаевская основная общеобразовательная школа имени 

С.А. Кузнецова» Мензелинского муниципального района РТ, 

Марамытова Марина Владимировна 

Бубекова Злата Николаевна  Лауреат I степени 

Мензелинский муниципальный район ГБОУ «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья», Архипова Елена Июлиевна 

Иванова Анастасия 

Андреевна 

 

 

Лауреат I степени 

Мензелинский муниципальный район ГБОУ «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья», Бадриева Ляйсан Хурматзяновна 

 

Кожевникова Валерия 

Юрьевна 

Лауреат I степени 

Мензелинский муниципальный район ГБОУ «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья», Полховская Лариса Александровна 

Усова Татьяна Павловна Лауреат I степени 

Мензелинский муниципальный район ГБОУ «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья», Гиздатуллина Дилюся Илгизовна 

Григорьева Екатерина 

Владимировна 

Лауреат I степени 

Мензелинский муниципальный район  ГБОУ «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья», Арзамасова Татьяна Ивановна 

 

Падалко Анастасия 

Михайловна 

Лауреат I степени 

Мензелинский муниципальный район ГБОУ «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья», Шайхутдинова Гузял Юнусовна. 

Галлямов Рафис Ильсурович Лауреат I степени 

Мензелинский муниципальный район ГБОУ «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья», Махмутова Светлана Степановна 

Осипов Владислав 

Владимирович 

Лауреат I степени 

Мензелинский муниципальный район ГБОУ «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья», Ищерякова Валентина Васильевна 

Бокова Виктория Андреевна Лауреат I степени 

Мензелинский муниципальный район ГБОУ «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья», Зайнутдинова Алсу Фаукатовна 

Абдрахимов Батыр 

Нурьянович 

Лауреат I степени 



Менделеевский муниципальный район  « Менделеевская школа для детей с ОВЗ», Федотова Надежда 

Юрьевна 

Максютина Кристина 

Алексеевна 

Лауреат I степени 

Менделеевский муниципальный район ГБОУ "Менделеевская школа для детей с ОВЗ", Филиппова Надежда 

Александровна 

Балобанова Ульяна 

Ивановна 

Лауреат I степени 

Менделеевский муниципальный район «Менделеевская школа для детей  с ограниченными  возможностями 

здоровья», Филиппова Надежда Александровна 

Балобанова Ульяна 

Ивановна 

Лауреат I степени 

Менделеевский муниципальный район  «Менделеевская школа для детей с ОВЗ», Орехова Екатерина 

Петровна 

Малышев Сергей Лауреат I степени 

Менделеевский муниципальный район «Менделеевская школа для детей с ОВЗ», Архипова Наталья 

Александровна 

Григорьева Камилла 

Александровна 

Лауреат I степени 

Менделеевский муниципальный район «Менделеевская школа для детей с ОВЗ» 

 

Чернова Виктория 

Руслановна 

Лауреат I степени 

Менделеевский муниципальный район МБОУ "Тихоновская средняя общеобразовательная школа им. 

Д.Г.Щербакова" Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан, Гоцалюк Айгюль Фанусовна 

Снигирева Ксения 

Алексеевна 

Лауреат I степени 

Менделеевский муниципальный район МБОУ "Тихоновская средняя общеобразовательная школа им. 

Д.Г.Щербакова" Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан, Гоцалюк Айгюль Фанусовна 

Толстов Ярослав 

Анатольевич 

Лауреат I степени 

Менделеевский муниципальный район ДО «ЦДЮК «Менделеевская Долина», Габдрахманова Лилия 

Музагитовна 

Уразбахтина  Амила 

Ильнуровна 

Лауреат I степени 

Менделеевский муниципальный район МБОУ «СОШ №1 имени Героя Советского Союза М.С. Фмина» Абдуллин Камиль 

Ринатович 

Лауреат I степени 

Актанышский муниципальный район МБОУДО «Центр детского творчества», Султанова Ф.М. Бакирова Регина Лауреат I степени 

Актанышский муниципальный район МБОУДО «Центр детского творчества» Ризванова Д.М. Вакилова Эльвина Лауреат I степени 

Актанышский муниципальный район МБОУДО «Центр детского творчества» Ризванова Д.М. Галиева Саида Лауреат I степени 

Агрызский муниципальный район ГБОУ "Агрызская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья", Магдантдинова Альфия Наилевна  

Денисламов Артур 

Альбертович 

Лауреат I степени 

Агрызский муниципальный район ГБОУ "Агрызская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья", Мухьянова Гульназ Фатхелбаяновна 

Нафиков Алмаз Фанисович Лауреат I степени 

Агрызский муниципальный район ГБОУ "Агрызская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья", Магдантдинова Альфия Наилевна  

Горячев Дмитрий Сергеевич  Лауреат I степени 

Агрызский муниципальный район ГБОУ "Агрызская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья", Петрухина Елена Владимировна 

Ахмедзянова Диана 

Руслановна  

Лауреат I степени 

Агрызский муниципальный район ГБОУ "Агрызская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья", Рахимова Алсу Салиховна  

Закиров Ильсаф 

Салаватович 

Лауреат I степени 

Агрызский муниципальный район ГБОУ "Агрызская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья", Рахимова Алсу Салиховна 

Угольников Михаил 

Андреевич  

Лауреат I степени 



Мензелинский муниципальный район ГБОУ «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья», Белякова Татьяна Ивановна 

Шатохина Виктория 

Сергеевна 

Лауреат II степени 

Менделеевский муниципальный район «Менделеевская школа для детей с ограниченными возможностями 

здоровья», Галиуллина Гульгена Рафаиловна 

Исмагилов Айнур 

Рафисович 

Лауреат II степени 

Менделеевский муниципальный район  «Менделеевская школа для детей с ограниченными возможностями 

здоровья», Галиуллина Гульгена Рафаиловна 

Иванова Дарья Вадимовна Лауреат II степени 

Менделеевский муниципальный район «Менделеевская школа для детей с ОВЗ», Тихонова Наталья 

Владимировна 

Яхина Разалина Рустамовна Лауреат II степени 

Менделеевский муниципальный район МБОУ "Тихоновская средняя общеобразовательная школа им. 

Д.Г.Щербакова" Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан, Гоцалюк Айгюль Фанусовна 

Сергеева Арина Сергеевна Лауреат II степени 

Менделеевский муниципальный район МБОУ "Тихоновская средняя общеобразовательная школа им. 

Д.Г.Щербакова" Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан, Гоцалюк Айгюль Фанусовна 

Сергеева Арина Сергеевна Лауреат II степени 

Актанышский муниципальный район МБОУДО «Центр детского творчества», Акмалова Р.М. Ибрагимова Чулпан Лауреат II степени 

Актанышский муниципальный район МБОУДО «Центр детского творчества», Даутов А.Х. Коллективная работа Лауреат II степени 

Актанышский муниципальный район МБОУДО «Центр детского творчества» Зарипова Р.К. Шакирова Иркя Лауреат II степени 

Актанышский муниципальный район МБОУДО «Центр детского творчества» Ризванова Д.М. Билякова Айзиля Лауреат II степени 

Елабужский муниципальный район МБУДО «Центр детского творчества» Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Лотфуллина Лилия 

Дамировна. 

Баймачева Таисия Лауреат II степени 

Агрызский муниципальный район ГБОУ "Агрызская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья", Мухьянова Гульназ Фатхелбаяновна 

Гиззатов Даниэль 

Рифатович 

Лауреат II степени 

Агрызский муниципальный район ГБОУ "Агрызская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья", Мухьянова Гульназ Фатхелбаяновна 

Малых Екатерина 

Шамилевна 

Лауреат II степени 

Агрызский муниципальный район ГБОУ "Агрызская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья", Мухьянова Гульназ Фатхелбаяновна 

Закожурников Артур 

Артемович  

Лауреат II степени 

Агрызский муниципальный район ГБОУ "Агрызская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья", Рахимова Алсу Салиховна 

Шрыкова Вероника 

Альбертовна  

Лауреат II степени 

Менделеевский муниципальный район  «Менделеевская школа для детей с ограниченными возможностями 

здоровья», Числова Гелюся Дамировна 

Данилова София Сергеевна Лауреат III степени 

Актанышский муниципальный район МБОУДО «Центр детского творчества» Ризванова Д.М. Билякова Айзиля Лауреат III степени 

Агрызский муниципальный район МБУДО «Дом детского творчества "Радуга талантов" Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан, Чигвинцева Гулия 

Гумаровна 

 

Корепанова Амалия 

Юрьевна 

Лауреат III степени 



 

 
 

 

 
 

Агрызский муниципальный район МБУДО «Дом детского творчества "Радуга талантов" Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан, Чигвинцева Гулия 

Гумаровна 

Александрова Эвелина 

Эдуардовна 

Лауреат III степени 

Номинация «Семейная династия мастеров» 

Мензелинский муниципальный район МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» города 

Мензелинска Республики Татарстан 

Салмина Оксана 

Анатольевна, Салмин 

Кирилл Евгеньевич, 

Салмина Виолетта 

Евгеньевна 

Лауреат I степени 

Город Набережные Челны МАУДО города Набережные Челны «Детская художественная школа 

№2» 
Салихова Рамзия Халитовна 

Салихова Эвелина 

Робертовна Салихов Артур 

Робертович 

Лауреат II степени 

Агрызский муниципальный район МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 города Агрыз 

Республики Татарстан», Магдантдинова Альфия Наилевна 

Магдантдинова Альфия 

Наилевна, Шестаков Руслан 

Алексеевич 

Лауреат II степени 

Менделеевский муниципальный район МБОУ   «Бизякинская средняя общеобразовательная школа», 

Кашафутдинова Айсылу Рамилевна  

Галимова Диана Ренатовна Лауреат III степени 

Менделеевский муниципальный район МБОУ «Псеевская СОШ», Ахметгаеева Гульнара Гамилевна Шаяхметова Рената 

Руславовна 

Лауреат III степени 

Номинация «Лучшая выставочная экспозиция»(муниципальные образования РТ) 

Город Набережные Челны Лауреат I степени 

Муслюмовский муниципальный район Лауреат II степени 

Мензелинский муниципальный район Лауреат II степени 

Менделеевский муниципальный район Лауреат III степени 

Агрызский муниципальный район Лауреат III степени 

Актанышский муниципальный район Лауреат III степени 


